

Wiadomości Adwokatury 20 maja 2022 r.

Sukces NRA w Senacie - przyjęty projekt ws. zasad przeszukań u adwokatów

Senat przyjął rozwiązania zaproponowane przez Naczelną Radę Adwokacką dotyczące przeszukań u adwokatów. Projekt nowelizacji kodeksu postępowania karnego trafi teraz do Sejmu. Zmiany zakładają zawiadomienie dziekana okręgowej rady adwokackiej przed przeszukaniem pomieszczeń należących do adwokata oraz wskazanie, że to wyłącznie sąd decydować mógłby o zawieszeniu adwokata w wykonywaniu zawodu podczas śledstw.

Senackie prace nad nowelizacją k.p.k. były wynikiem petycji Naczelnej Rady Adwokackiej, którą złożył w styczniu 2021 r. adw. Przemysław Rosati, ówczesny członek NRA - autor petycji oraz załączonego do niej projektu ustawy.

[\(czytaj Petycję\)](#)

[\(czytaj projekt ustawy\)](#)

Podczas posiedzenia Senatu za projektem nowelizacji Kodeksu postępowania karnego oraz Prawa o adwokaturze przygotowanym przez senacką komisję praw człowieka, praworządności i petycji głosowało 53 senatorów, przeciw było 44, zaś jeden wstrzymał się od głosu. Teraz projekt trafi do Sejmu.

Decyzję o wystąpieniu z petycją do Senatu w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany Kodeksu postępowania karnego w zakresie sposobu przeprowadzenia przeszukania pomieszczeń zajmowanych przez adwokata oraz w zakresie zasad stosowania środka zapobiegawczego w postaci zawieszenia adwokata w wykonywaniu zawodu, m.in. przenosząc kompetencję do stosowania tego środka z prokuratora na sąd powszechny podjęła Naczelna Rada Adwokacka w uchwale z 16 stycznia 2021 r.

[\(czytaj uchwałę NRA z 16 stycznia 2021 r.\)](#)



Posiedzenie Prezydium NRA 19 maja 2022r.

Posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 19 maja w formie zdalnej.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące. Poinformował o swoim spotkaniu ze Zbigniewem Wiśniewskim, pełnomocnikiem Ministra Sprawiedliwości ds. informatyzacji, dyrektorem Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych 13 maja br.

Podczas spotkania podsumowano dotychczasowe prace nad Portalem Informacyjnym sądów powszechnych. Prezes NRA zgłosił też kolejne postulaty w imieniu Adwokatury. Pełna lista postulatów ze strony ministerstwa oraz Adwokatury została opublikowana na stronie adwokatura.pl i na social mediach. ([przejdź do informacji na stronie adwokatura.pl](#))

Prezydium zapoznało się z postulatami usprawnień Portalu Informacyjnego i przedyskutowało propozycje.

Adwokaci i aplikanci adwokaccy zostali poinformowani o podpisaniu przez NRA umowy z Benefit Systems, dzięki której zostaną włączeni w programy korzyści Multisport i Multilife od 1 lipca br.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA zreferował przebieg Sesji Plenarnej CCBE w Dublinie, w której uczestniczył reprezentując polską Adwokaturę. Azerbejdżańska Rada Adwokacka po trzech latach starań została przyjęta w poczet członków obserwatorów CCBE - Council of Bars and Law Societies of Europe. ([czytaj relację](#))

Sekretarz NRA oraz adw. Rosati poinformowali Prezydium o swoich rozmowach z prof. Wojciechem Popiołkiem, przewodniczącym Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej.

Prezydium omówiło i podjęło kierunkowe decyzje co do zaangażowania się Adwokatury w

podejmowane już inicjatywy, w tym kongresy, dotyczące współpracy gospodarczej przy planie odbudowy Ukrainy.

Adw. Bartosz Grohman, adv. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, adv. Henryk Stabla, skarbnik NRA oraz adv. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, zreferowali przebieg zgrupowań izb adwokackich w: Katowicach, Zielonej Górze, w Bielsku-Białej, Wrocławiu i Krakowie.

Prezes NRA, adv. Przemysław Rosati, poinformował Prezydium o swoim spotkaniu z prezesem Rządowego Centrum Legislacji Krzysztofem Szczuckim. Rozmowa dotyczyła zmian w systemie nieodpłatnej pomocy prawnej i pomocy prawnej świadczonej z urzędu. Rozmowy będą kontynuowane.

Prezydium omówiło działania organów Adwokatury w związku z postępowaniem w sprawie zawistej przed Trybunałem Konstytucyjnym pod sygn. akt K 6/22. Sprawa dotyczy wniosku grupy posłów o zbadanie konstytucyjności przynależności do izby adwokackiej bądź radcowskiej na podstawie miejsca siedziby kancelarii lub zamieszkania. Prezes NRA poinformował o podjętych dotychczas czynnościach i przeprowadzonych spotkaniach, sprawa będzie omawiana na najbliższym posiedzeniu plenarnym NRA.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych sprawach.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, przedstawił sprawy osobowe. Prezydium podjęło uchwały w tych sprawach.

Prezes NRA, adv. Przemysław Rosati, poinformował, że 21 maja, podczas posiedzenia plenarnego NRA, zostanie podpisany akt powołania Fundacji Adwokatury.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, zreferował sprawę znaku towarowego „Adwokatura Zdrowia” oraz stan postępowań rejestrowych w odniesieniu do zgłoszeń znaków towarowych dokonanych przez NRA.

Gośćmi Prezydium byli adv. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adv. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej.



Kolejne działania NRA usprawniające funkcjonowanie Portalu Informacyjnego sądów powszechnych

Trwają prace nad usprawnieniem i rozwojem funkcjonowania Portalu Informacyjnego sądów powszechnych. Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przekazał w imieniu Adwokatury kolejne postulaty zmian w Portalu i zachęca środowisko adwokackie do zaangażowania w kształtowanie PI.

Nowe funkcje i usprawnienia Portalu Informacyjnego były tematem spotkania Prezesa NRA ze Zbigniewem Wiśniewskim, pełnomocnikiem Ministra Sprawiedliwości ds. informatyzacji, dyrektorem Departamentu Informatyzacji i Rejestrów Sądowych 13 maja br. Podczas spotkania ustalono potencjalne kierunki rozwoju PI wraz ze wstępną deklaracją terminu realizacji. Wśród omawianych funkcji są:

- 1) doręczenia elektroniczne względem pełnomocników oraz obywateli.
- 2) biuro podawcze - początkowo poprzez pojedyncze wnioski (termin realizacji czwarty kwartał 2022).
 - a) możliwość złożenia wniosku o zwolnienie od kosztów
 - b) możliwość złożenia wniosku o ustanowienie pełnomocnika z urzędu
 - c) możliwość złożenia pisma informującego o wypowiedzeniu pełnomocnictwa
- 3) doręczanie pism pomiędzy pełnomocnikami (termin realizacji pierwszy kwartał 2023 r.)
- 4) rozprawy zdalne - streaming dla publiczności, wnioskowanie o rozprawę zdalną, poświadczanie tożsamości przez PI (termin realizacji czwarty kwartał 2022).
- 5) kalendarz dostępności pełnomocników.

Po spotkaniu 13 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej przesłał postulaty kolejnych zmian w Portalu Informacyjnym, a wśród nich:

1) wprowadzenie w Portalu Informacyjnym możliwości zamieszczania linków – w ramach danej sprawy, przypisanej do konta pełnomocnika (najlepiej w zakładce „Posiedzenia”),

2) wprowadzenie możliwości składania incydentalnych wniosków/zawiadomień/oświadczeń online – w ramach danej sprawy, przypisanej do konta pełnomocnika (najlepiej w dodatkowej zakładce np. nazwanej „wniosek w sprawie”), takich jak:

- o odroczenie/zmianę terminu,
- zgłoszenie się pełnomocnika,
- ustanowienie substytutu,
- zawiadomienie o wypowiedzeniu pełnomocnictwa,
- wykonanie zobowiązania do usunięcia braków formalnych,
- wniosek o dostęp do akt,
- wniosek o rozprawę zdalną,
- wniosek o przesłanie skanu dokumentu z akt sprawy itp.

3) wprowadzenie elektronicznego kalendarza pełnomocnika procesowego

- pozwalającego na odnotowywanie terminów rozpraw/posiedzeń sądowych i czasu ich trwania w sprawach prowadzonych przez pełnomocnika procesowego, posiadającego konto w portalu informacyjnym,

- pozwalającego na blokowanie terminów czynności procesowych w ramach wszystkich apelacji w sposób wyłączający kolizje terminów, a także

- posiadającego funkcjonalność pozwalającą pełnomocnikowi procesowemu oznaczyć do 25 dni roboczych w roku kalendarzowym („urlop”), w których nie jest dopuszczalne dokonanie doręczenia, - funkcjonalność wyznaczenia przez sąd terminu rozprawy lub posiedzenia sądu,

4) możliwości prowadzenia korespondencji (zachowując ciągłość) z sekretariatem sądu (wydziału; asystentem sędziego) w sprawach organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem portalu, np. w przypadku odrzucenia wniosku o udzielenie dostępu do sprawy lub w ramach danej sprawy w zakresie dotyczącym tej sprawy (wewnętrzna poczta lub komunikator),

5) uruchomienie czatbota, który będzie odpowiadał na typowe zapytania od użytkowników,

6) wprowadzenie możliwości informowania o spóźnieniu pełnomocnika na rozprawę (są duże problemy, aby robić to sprawnie za pośrednictwem telefonu),

7) wprowadzenie możliwości składania wniosków o nadanie klauzuli wykonalności/stwierdzenie wykonalności/stwierdzenie prawomocności połączonego z możliwością uiszczenia opłaty sądowej.

Usprawnianie i rozwój Portalu Informacyjnego sądów powszechnych to proces długofalowy, w którym bardzo ważny jest głos środowiska adwokackiego.

Obecnie już wdrożone rozwiązania - m.in. zakładka "Moje doręczenia", dedykowana dla przeprowadzania doręczeń w trybie ustawy Covidowej oraz powtórne zawiadomienia pełnomocnika procesowego za pośrednictwem poczty elektronicznej o piśmie oczekującym na doręczenie, a także utrzymanie możliwości równoległego zapoznawania się z treścią pism sądowych i orzeczeń w portalu bez skutku doręczenia - są efektem postulatów zgłoszonych przez Prezesa NRA, Przemysława Rosatego w 2021 r.

Prezes NRA spotykał się wówczas z wiceminister sprawiedliwości Katarzyną Frydrych oraz SSO Wojciechem Łukowskim, Zastępcą Koordynatora Krajowego ds. informatyzacji sądownictwa powszechnego, a w lipcu 2021 r. przekazał postulaty zmian w Portalu Informacyjnym w korespondencji.

[\(czytaj pismo do min. Katarzyny Frydrych\)](#)

[\(czytaj pismo do s. Wojciecha Łukowskiego\)](#)

Adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA, zachęca do przesyłania postulatów zmian na adres bazy@nra.pl. Będą one podstawą do kolejnych rozmów z Departamentem Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości i prac nad Portalem.



Majowe podsumowanie prac Instytutu LegalTech NRA

Standardy cyberbezpieczeństwa w kancelariach adwokackich oraz budowa aplikacji mobilnej pomagającej w wykonywaniu zawodu adwokata były tematami majowego spotkania Instytutu LegalTech Naczelnej Rady Adwokackiej. Omówiono obecne i planowane działania Instytutu.

W spotkaniu 9 maja uczestniczył adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, który pełni obowiązku szefa Instytutu.

Omówiono stan prac nad standardami cyberbezpieczeństwa w kancelariach adwokackich. Dokument ma być gotowy w czerwcu br., a następnie poddany pod środowiskową dyskusję. Instytut LegalTech podkreśla znaczenie istnienia aktualizowanych standardów w polskiej Palestrze. Katalog dobrych praktyk wypracowały już został przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników (ang. International Bar Association, IBA) oraz Radę Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (ang. Council of Bars

and Law Societies of Europe, CCBE).

W czerwcu bieżącego roku członkowie Instytutu, na zaproszenie adw. Grzegorza Kopcia, przewodniczącego Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA, wezmą udział w konferencji poświęconej narzędziom Legal Tech w pracy prawnika. Konferencja organizowana jest przez Naczelną Radę Adwokacką i Uniwersytet Śląski, odbędzie się równoległe z posiedzeniem plenarnym Naczelnej Rady Adwokackiej w Katowicach.

Wspólne działania i spotkania podmiotów działających w Naczelnej Radzie Adwokackiej mają służyć ujednoliceniu aktywności w zakresie promocji i wdrażania zagadnień związanych z nowymi technologiami w pracy adwokatów.

Instytut LegalTech podczas majowego spotkania omówił także projekt budowy aplikacji mobilnej, której zadaniem jest ułatwianie wykonywania zawodu adwokata - zawierać ma odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania.



Sesja Plenarna CCBE - Dublin 13 maja 2022

Obrady sesji plenarnej CCBE odbyły się 13 maja br. w salach konferencyjnych Zamku w Dublinie.

Prezes CCBE - James MacGuill na samym wstępie przywołał sylwetkę adwokata Johna Cooke, byłego Prezydenta CCBE w latach 1985-1986, który niedawno zmarł. Jego pamięć uczczono minutą ciszy.

Hymn Unii Europejskiej tym razem został zagrany na flecie w stylistyce muzyki irlandzkiej.

Uwagi wstępne przedstawił Prezydent CCBE James MacGuill. Bez zastrzeżeń przyjęto protokół z Sesji Plenarnej z grudnia 2021 i Komitetu Sterującego z 1 kwietnia 2022.

W ramach przemówień wstępnych odtworzono przemówienie Micheaela Martina z rządu Irlandii. Następnie zabrał głos James Browne Minister Sprawiedliwości i Równości Irlandii.

Po nim głos zabrała Laura Codruta Kovesi, Prokurator Europejski. W dłuższym wystąpieniu opisała rolę swojego urzędu, którego głównym celem jest ochrona budżetu EU, oraz wspomniała datę rozpoczęcia jego działalności w 2021 roku. Laura Codruta Kovesi w swoim wystąpieniu zwróciła szczególnie uwagę na zagadnienia związane z korupcją międzynarodową i zwalczaniem zorganizowanej przestępczości międzynarodowej w Europie. Biuro Prokuratora Europejskiego w 2021 zarejestrowało ponad 2000 zgłoszeń przestępstw a obecnie prowadzone jest ok 500 spraw o wartości szkody ponad 5 mld Euro. Prokuratura Europejska składa się z 22 państw członków. Wymaga to silnej koordynacji. Opisała platformy współpracy pomiędzy jednostkami Prokuratury Europejskiej. Najważniejszy jest obieg informacji i jak najszybsza wymiana danych. Zdaniem Pani prokurator liczba spraw prowadzonych przez Biuro Prokuratora Europejskiego będzie rosła. Tym bardziej, że zjawisko korupcji nasila się.

Pytania do Pani Prokurator kierował Laurent Petiti z Delegacji Francuskiej, który pytał o możliwość zwiększenia kompetencji Prokuratora Europejskiego.

W związku z planowanymi w dalszej części obrad głosowaniami w sprawie zmian statutu CCBE sekretarz Simone Cuomo przedstawił zasady głosowania poszczególnych propozycji przez delegacje krajowe. Głosowanie przebiegło bardzo sprawnie. Prezydent MacGuill zadbał, aby nie omawiać zmian które były już przedmiotem rozważań komitetów i poprzednich posiedzeń. Każda delegacja otrzymała starannie wydrukowane materiały, w których można była dostrzec nanoszone zmiany i wskazywać swój sposób głosowania. Delegacja polska poparła wnioskowane zmiany w statutach CCBE, które w lwiej części mają charakter techniczny i adaptacyjny.

Claudia Seibel przedstawiła stan finansów CCBE za 2021 rok. Delegacja włoska zaproponowała, aby bieżące nadwyżki nie przeznaczać na rezerwę, ale aby np. wesprzeć finansowo Ukrainę bądź zatrudnić kolejnego pracownika w biurze CCBE w Brukseli. Hiszpańska delegacja dopytywała czy nie ma przeciwwskazań prawnych i technicznych do wsparcia Ukrainy, wnikal także w sposób dokonania ewentualnej dotacji. Stanowisko delegacji włoskiej wsparła delegacja francuska. W rezultacie zaproponowano aby 10% zgromadzonych na rezerwy środków przekazać adwokatom ukraińskim. Delegacja polska zdecydowanie poparła tą propozycję. Delegacja niemiecka się wstrzymała. Przeciwko wsparciu w takiej formie głosowała delegacja austriacka. W rezultacie głosowania CCBE miażdżącą większością głosów zdecydowało o przekazaniu 10% funduszu zapasowego na pomoc adwokatom ukraińskim.

Najwięcej emocji wzbudził wśród delegacji punkt dotyczący przyjęcia Azerbejdżanu w poczet członków obserwatorów CCBE. Sprawę wniosku Azerbejdżanu przedstawił Roman Zavrased. W jego ocenie warunki formalne do przyjęcia Azerbejdżanu zostały spełnione.

Następnie głos zabrał Prezes Azerbejdżańskiej Rady Adwokackiej Anar Baghirov, który przypomniał, że starania Azerbejdżanu o status członka obserwatora trwają od 2019 roku. Podkreślił, że europejskie wartości są nadrzędne w funkcjonowaniu Adwokatury Azerbejdżańskiej. Opisał wysiłki w przebudowaniu systemu sowieckiego w nowoczesny i niezależny samorząd.

Podczas sesji uczestnicy mieli okazję zapoznać się z prezentacją Adwokatury Azerbejdżańskiej.

Padły liczne pytania dotyczące naruszeń praw człowieka i usuwania prawników z listy adwokatów w przeszłości oraz podejmowanych przez Azerbejdżan wysiłków, aby takie zdarzenia wyeliminować.

Często głos zabierała mec. Maria Ślęzak z polskiej delegacji wspierając starania Azerbejdżanu.

Głos zabrała delegacja Ukraińska, której członkowie poparli wniosek Azerbejdżanu i wskazali jak bardzo pomocne było wstąpienie Ukrainy do CCBE nawet w charakterze członka obserwatora w budowaniu społeczeństwa demokratycznego i wzmacnianiu wymiaru sprawiedliwości.

James MacGuill zarządził głosowanie. Po podliczeniu głosów okazało się, że przy 3 delegacjach wstrzymujących i 5 delegacjach przeciwko przyjęto Azerbejdżańską Radę Adwokacką w poczet członków obserwatorów CCBE. Delegacje zgotowały prezesowi Azerbejdżańskiej Rady Adwokackiej i pozostałym delegatom owację na stojąco.

Następnie Berit Reiss-Andersen/ przedstawicielka Adwokatury Norwegii, a jednocześnie przewodnicząca Komitetu ds. pokojowej nagrody Nobla/ i Philip Worthington przedstawili prezentację na temat aktywności Prawników z Lesbos (European Lawyers in Lesvos) – stowarzyszenia pomagającemu uchodźcom. Berit akcentowała, że działanie Prawników z Lesbos to nic innego jak stosowanie *Rule of Law* w praktyce. Philip będący dyrektorem Fundacji zaapelował o zgłaszanie się prawników w charakterze wolontariuszy do udzielania pomocy prawnej na Lesbos. Wszelkie informacje dla chętnych dostępne są pod następującym linkiem <https://www.europeanlawyersinlesvos.eu/volunteer-with-us>.

W trakcie dyskusji nt migracji, delegacje zostały poinformowane o sporządzeniu przez organizację KIND, zajmującą się pomocą dla samotnych dzieci w sprawach transgranicznych, raportu na ten temat. CCBE, podobnie jak Komisja Europejska i inne Agencje Europejskie, zostało poproszone o wniesienie uwag i propozycji do tego raportu. Dokumenty w postaci projektu stanowiska CCBE na temat wspierania i zabezpieczania dzieci bez opieki podczas międzynarodowych procedur oraz dokument zawierający stanowisko CCBE w sprawie konieczności wprowadzenia dodatkowych uprawnień dla uchodźców w Tymczasowej Dyrektywie Ochronnej przedstawiła Noemi Alarcon Velasco, przewodnicząca Komitetu ds. Migracji. Warte podkreślenia jest to, że w drugim z wymienionych dokumentów CCBE apeluje do Komisji Europejskiej i krajów członkowskich o przyznanie samorządom krajowym środków na finansowanie nieodpłatnej pomocy prawnej dla uchodźców. Dokumenty przyjęto jednogłośnie.

Sprawy związane z sytuacją na Ukrainie przedstawił Prezydent James MacGuill wraz Valentyn Gvozdiy z UNBA. Valentyn przedstawił także stan praworządności na Ukrainie i to w szczególności w związku ze stanem wojny. Opisał jak UNBA utworzyła wojenny komitet prawny, który ma zapewniać przestrzeganie standardów ochrony praw człowieka w trakcie działań wojennych.

Sprawy związane z zagadnieniem prania brudnych pieniędzy (AML) przedstawił Rupert Manhart z Austrii, przewodniczący tej komisji. Rupert poinformował delegacje o uczestnictwie CCBE w pracach Parlamentu Europejskiego na temat prania brudnych pieniędzy. Prace Komisji koncentrują się obecnie na przygotowywaniu stanowisk CCBE do projektu 6th dyrektywy dot. Przeciwdziałaniu praniu brudnych pieniędzy oraz rozporządzeni a w tej sprawie. Zwrócił uwagę na fakt, że niektórzy posłowie do Parlamentu zdecydowanie zabiegają o ograniczanie tajemnicy zawodowej prawników, ponieważ używanie tego argumentu znacznie ogranicza możliwości ścigania przestępców.

Carlo Forte zreferował kwestie związane z pracami Komitetu ds. Międzynarodowych Usług Prawnych tj. prace dotyczące uznawania kwalifikacji prawników ukraińskich (konkluzja- uznawanie musi się odbywać zgodnie z prawem poszczególnych krajów członkowskich jednakże z uwzględnieniem Rekomendacji Komisji Europejskiej z 6-go kwietnia br., która zaleca jak najdalej idącą pomoc uchodźcom i zniwelowania zbędnych barier administracyjnych.

Inne tematy będące przedmiotem prac tej Komisji to Umowa pomiędzy UE i UK w sprawie Handlu i Współpracy oraz podobna umowa między UE i Indiami. Komisja pracuje również nad stworzeniem wytycznych odnośnie do Statusu Zagranicznych Konsultantów Prawnych.

Laurent Martinet, wiceprezes CNB (Francuskiej Naczelnej Rady Adwokackiej) przedstawił propozycję ogłoszenia wspólnej deklaracji prawników europejskich, która miałaby być przyjęta podczas Konferencji Prezydentów Rad Adwokackich w Wiedniu w połowie czerwca br. Laurent Martinet opisał koncepcję dokumentu, odwoływał się do niedawnej wizyty delegacji francuskiej CNB w Polsce (gdzie podczas wspólnej konferencji CNB, NRA i ORA w Warszawie przedstawił koncepcję deklaracji) oraz do wspólnych wartości europejskiej praworządności. Nadmienił, że deklaracja powinna przypominać władzom, że prawnicy europejscy przemawiają jednym głosem a wydźwięk takiej deklaracji powinien zwrócić uwagę na łamanie zasad praworządności.

Adw. Bartosz Grohman w imieniu polskiej delegacji poparł propozycję francuską w przygotowaniu deklaracji.

Nadto, adw. Grohman poprosił o głos w związku z wnioskiem grupy polskich parlamentarzystów złożonym do Trybunału Konstytucyjnego, w którym kwestionują konstytucyjność zapisu art. 38 Prawa o adwokaturze. Adw. Bartosz Grohman w imieniu polskiej delegacji (wniosek dotyczy też ustawy o radcach prawnych) przedstawił tło normatywne i złożone we wniosku postulaty wraz z uzasadnieniem. Zapowiedział, że Naczelna Rada Adwokacka oraz Krajowa Izba Radców Prawnych podejmą działania w celu utrzymania bieżących zapisów, ale poprosił o kierunkowe wsparcie CCBE w tej batalii. Po wysłuchaniu wystąpienia adw. Grohmana, Prezydent CCBE James MacGuill oświadczył, że cokolwiek będzie potrzebne, to CCBE wesprze polską delegację.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów z porządku obrad Prezydent MacGuill zamknął sesję i podziękował delegacjom za przybycie i aktywny udział.

Adw. Bartosz Grohman





Tydzień Konstytucyjny w szkołach od 30 maja

Już wkrótce, od 30 maja do 4 czerwca odbywać się będzie 9. edycja Tygodnia Konstytucyjnego. Tradycyjnie, adwokaci i aplikanci chętnie zaangażowali się w akcję edukacyjną propagującą znaczenie Konstytucji w życiu obywateli.

Zostało kilkanaście szkół, w których jeszcze nie ma prowadzącego zajęcia. Stąd zaproszenie do adwokatów i aplikantów adwokackich z (lub) okolic miejscowości wymienionych poniżej o zgłoszenie się do akcji prowadzenia lekcji nt. Konstytucji:

- Chełmska Śląskiego
- Goździkowa (izba radomska)
- Mławy
- Mszczonowa
- Pniewnik (izba siedlecka)
- Bratian (woj. warmińsko-mazurskie)
- Działdowa
- Kraszewa
- Kalisza
- Leszna
- Radłowa (woj. wielkopolskie)
- Pyrzyc
- Płotów (woj. zachodniopomorskie)

Dołączyć do akcji można za pośrednictwem formularza [\(przejdź do formularza\)](#)

Stowarzyszenie Hołdy oferuje pomoc dydaktyczną - podręcznik „Jak uczyć ciekawie o Konstytucji i prawie. Tydzień Konstytucyjny dla Nauczycieli i Nauczycielek” - zawierający przykładowe scenariusze zajęć. Podręcznik dostępny jest pod linkiem:

[\(link do podręcznika\)](#)

Tydzień Konstytucyjny ma zasięg ogólnopolski, a warsztaty są bezpłatne. Od 2016 r. odbyło się łącznie 8 edycji, w których ponad 4 tysiące prawników przeprowadziło zajęcia dla ok. 220 670 uczniów z 2769 szkół w całej Polsce. Entuzjastyczne reakcje nauczycieli, słuchaczy i prawników

biorących udział w minionych edycjach świadczą o tym, że jest to inicjatywa potrzebna.

Zajęcia odbywają się w ramach jednej lub dwóch godzin lekcyjnych (w zależności od decyzji szkoły) i przeznaczone są dla młodzieży powyżej 13 roku życia (t.j. od 7 klasy szkoły podstawowej). Za prowadzenie jednych zajęć adwokatowi przysługują 3 punkty szkoleniowe.

W razie pytań lub wątpliwości zapraszamy do kontaktu z adw. Sylwia Gregorczyk-Abram za pośrednictwem maila: stowarzyszenie@stowarzyszenieholda.pl.



Karty Multisport i Multilife dla adwokatów i

aplikantów adwokackich od 1 lipca

Naczelna Rada Adwokacka podpisała umowę z Benefit Systems, na podstawie której adwokaci i aplikanci adwokaccy zostaną włączeni do Programu Korzyści Pracowniczych Multisport i Programu Multilife od 1 lipca 2022 r.

Z Programu Korzyści Pracowniczych Multisport korzystać będą mogli adwokaci i aplikanci adwokaccy, zaś z Programu Korzyści Multilife - adwokat lub aplikant adwokacki plus jedna osoba towarzysząca.

Od 1 lipca zostanie uruchomiona strona do rejestracji chętnych do udziału w wyżej wymienionych programach adwokatów i aplikantów adwokackich. Link do tej strony, na której będą niezbędne materiały informacyjne o dostępnych opcjach, zostanie przesłany adwokatom i aplikantom adwokackim na ich skrzynki mailowe za pośrednictwem systemu obsługi elektronicznej Adwokatury (eSOA).

Rejestracji będzie można dokonać podając numer legitymacji adwokackiej bądź aplikanckiej.

To kolejny - po podpisaniu porozumienia z Polskim Holdingiem Hotelowym na preferencyjne ceny korporacyjne na rok 2022 dla adwokatów i aplikantów adwokackich oraz z siecią hoteli Qubus - projekt Naczelnej Rady Adwokackiej przeznaczony dla członków Adwokatury.

Umowę z Benefit System podpisali adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA. W negocjowaniu warunków umowy aktywnie uczestniczyli aplikanci adwokaccy Arkadiusz Matysiak, Jolanta Kajfasz i Jan Wojcieszek.

Więcej o Benefit Systems na stronie <https://www.benefitsystems.pl/>



**Multisport
Multilife
dla adwokatów
i aplikantów adwokackich**

**Prawa osób pokrzywdzonych przed
Międzynarodowym Trybunałem Karnym -
webinarium 24 maja**

Webinarium o prawach osób pokrzywdzonych przed Międzynarodowym Trybunałem Karnym, aktualnym stanie sytuacji na Ukrainie, oraz o tym, co mogą zrobić osoby pokrzywdzone na tym etapie śledztwa w sprawie Ukrainy odbędzie się 24 maja br.

Na webinarium zapraszają: Naczelna Rada Adwokacka, Komisja Praw Człowieka NRA, Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie, Project Sunflower.

To drugie webinarium poruszające temat zbrodni dokonywanych od 24 lutego w Ukrainie. Poprzednie odbyło się 24 marca i dotyczyło zbierania informacji o dowodach zbrodni.

Prelegentem webinarium 24 maja będzie dr Philipp Ambach, szef Victims Participation and Reparation Section w Międzynarodowym Trybunale Karnym w Hadze.

Webinarium będzie tłumaczone symultanicznie z języka angielskiego na język polski i język ukraiński. Początek o godz. 18.00, planowane zakończenie godz. 20.00

Rejestracja pod linkiem:

https://ora-warszawa-pl.zoom.us/webinar/register/WN_IzYNH2C3RTmTNGunLDyx6w

Za udział w webinarium przysługują 2 punkty szkoleniowe.

Partnerami webinarium są: Stowarzyszenie Interwencji Prawnej, Pravo-Justice, Moving Forward Together, Centre for International Humanitarian Law and Transitional Justice, The Peace and Justice Initiative, Meritum, AIDP.

Dr Philipp Ambach jest szefem Victims Participation and Reparation Section (VPRS) w Międzynarodowym Trybunale Karnym. Wcześniej przez ponad sześć lat pełnił funkcję Specjalnego Asystenta Prezesa MTK. Zanim podjął pracę w MTK, pracował w trybunałach ad hoc: Międzynarodowym Trybunale do spraw byłej Jugosławii (MTKJ) oraz Międzynarodowym Trybunale dla Rwandy (MTR) jako doradca prawny sędziów Izby Apelacyjnej. Wcześniej pracował jako zastępca urzędnika prawnego w sekretariacie MTKJ.

Ambach uzyskał tytuł doktora międzynarodowego prawa karnego na Wolnym Uniwersytecie Berlińskim i został przyjęty w poczet prokuratorów w prokuraturze w Kolonii (Niemcy). W 2004 r. uzyskał tytuł magistra prawa na Uniwersytecie Humboldta w Berlinie (Niemcy).

Gościnnie wykłada międzynarodowe prawo karne i humanitarne w różnych instytucjach prawnych i opublikował wiele prac naukowych w tych dziedzinach.

Link do wydarzenia na Facebooku: ([przejdź do wydarzenia](#))

([pobierz plakat w formacie pdf](#))



AIDE **Project Sunflowers** **The Peace and Justice Initiative** **ADWOKATURA POLSKA**
Towards Universal Implementation of the ICC Statute

Webinarium o prawach osób pokrzywdzonych przed Międzynarodowym Trybunałem Karnym, aktualnym stanie sytuacji na Ukrainie, oraz o tym, co mogą zrobić osoby pokrzywdzone na tym etapie śledztwa w sprawie Ukrainy



Dr Philipp Ambach

24 maja 2022
godz. 18:00 - 20:00


Centre for International Humanitarian Law and Transitional Justice
Justice Truth Humanity

MOVING FORWARD TOGETHER **PRAVO-JUSTICE** **meritum** **Stowarzyszenie Interwencji Prawnej** Association For Legal Intervention



AIDE **Project Sunflowers** **The Peace and Justice Initiative** **ADWOKATURA POLSKA**
Towards Universal Implementation of the ICC Statute

Webinar: Victims' rights before the International Criminal Court, the current stage of the Ukraine situation and what can victims do at this stage



Dr Philipp Ambach

Tuesday May 24 2022
18:00 - 20:00 CET

Centre for International Humanitarian Law and Transitional Justice
Justice Truth Humanity

MOVING FORWARD TOGETHER **PRAVO-JUSTICE** **meritum** **Stowarzyszenie Interwencji Prawnej** Association For Legal Intervention

The poster features a blue and yellow color scheme. At the top, logos for AIDE, Project Sunflowers, The Peace and Justice Initiative, and ADWOKATURA POLSKA are displayed. The main title in Ukrainian reads: "Права потерпілих у Міжнародному кримінальному суді, ситуація щодо України наразі та що можуть зробити потерпілі на цьому етапі". A circular inset shows a photo of Dr. Philipp Ambach. The event details are: "Доктор Філіпп Амбах", "24 травня 2022", "18:00 - 20:00 CET". Logos for the Centre for International Humanitarian Law and Transitional Justice, and several Polish organizations (Pravo-Justice, Meritum, and Stowarzyszenie Interwencji Prawnej) are at the bottom.

Państwowa Komisja ds. Pedofilii - zadania i działania - spotkanie online 24 maja

Sekcja Praw Dziecka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie zaprasza na spotkanie pt. "Państwowa Komisja ds. Pedofilii - zadania i działania", które odbędzie się 24 maja w godzinach 18.00-20.00 na platformie Zoom.

Link do rejestracji: ([przejdź do rejestracji](#))

Prelegent:

Błażej Kmiecik – profesor uczelni, doktor habilitowany nauk prawnych, ma doktorat z socjologii prawa, jest też absolwentem resocjalizacji i podyplomowych studiów w zakresie prawa medycznego i bioetyki. Ukończył Szkołę Praw Człowieka organizowaną przez Helsińską Fundację Praw Człowieka oraz Szkołę Profilaktyki Uzależnień w Warszawie. Posiada uprawnienia mediatora, odbywał kursy organizowane przez Uniwersytet Harvarda, oraz Uniwersytet Stanford, Georgetown i Organizację Narodów Zjednoczonych, dotyczące teoretycznych i praktycznych aspektów ochrony praw dziecka oraz przeciwdziałaniu przemocy wobec dzieci. Przez osiem lat pełnił funkcję Rzecznika Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego, był ekspertem Rzecznika Praw Pacjenta do spraw bioetycznych. Był też członkiem Zespołu ds. Ochrony Autonomii Rodziny i Życia Rodzinnego przy Ministerstwie Sprawiedliwości. Pracuje w Zakładzie Prawa Medycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Od 2020 jest Przewodniczącym i Członkiem Państwowej Komisji ds. Pedofilii.

Państwowa Komisja ds. Pedofilii


Zadania i działania



dr hab. Błażej Kmiecik, prof. ucz.

Przewodniczący Państwowej Komisji ds. Pedofilii


SEKCJA
PRAW DZIECKA
ORA WARSZAWA

 24 maja 18:00-20:00

ZOOM

Wpływ pandemii Covid-19 na wymiar sprawiedliwości - konferencja 26-27 maja 2022

Międzynarodowa Konferencja pt. *Wpływ pandemii Covid-19 na wymiar sprawiedliwości. Studium przypadku i sugerowane rozwiązania* odbędzie się 26 maja (Katowice) oraz 27 maja (Kraków) w formie hybrydowej. Do udziału zapraszają organizatorzy - Uniwersytet Śląski w Katowicach oraz Uniwersytet Jagielloński. Jednym z partnerów konferencji jest Naczelna Rada Adwokacka.

Celem konferencji jest omówienie wpływu pandemii COVID-19 na wymiar sprawiedliwości, w tym analiza zmian dokonanych w europejskich systemach prawnych, a dotyczących funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości w tych szczególnych warunkach.

Konferencja organizowana jest w ramach projektu prowadzonego przez Uniwersytet Śląski, Interdyscyplinarne Centrum Badań nad Wymiarem Sprawiedliwości UŚ finansowanego przez NAWA o tym samym tytule.

W ramach konferencji będą trzy działy tematyczne. W pierwszym dniu - 26 maja 2022r. - dyskutowany będzie wpływ COVID19 na organizację i techniczne funkcjonowanie wymiarów sprawiedliwości w tym sądów międzynarodowych oraz wpływu COVID 19 na model postępowania cywilnego.

W drugim dniu - 27 maja 2022r. - dyskutowany będzie wpływ COVID 19 na postępowanie karne.

Podczas konferencji zaprezentowane zostanie w jaki sposób pandemia Covid-19 wpłynęła na funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości w sprawach cywilnych i karnych w Polsce oraz w wybranych krajach Europy.

Referenci postarają się odpowiedzieć na pytanie czy pandemia stała się pretekstem do zmian w przepisach prawa, dokonają ich oceny przez pryzmat prawa do sądu oraz gwarancji rzetelnego procesu, wskażą w jaki sposób pandemia covid wpłynęła na praktykę oraz czy zmiany te mogą wejść na stałe do procesów sądowych.

Współorganizatorem konferencji jest Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia.

Partnerami konferencji są Naczelna Rada Adwokacka, Uniwersytet Wileński, Uniwersytet w Kijowie, IAJ oraz ODIHR/OSCE, Krajowa Izba Radców Prawnych.

Konferencja objęta jest patronatem Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych. W konferencji uczestniczyć będą zagraniczni partnerzy z grantu oraz eksperci (Uniwersytet Wileński, Uniwersytet w Kijowie, Uniwersytet Complutense w Madrycie, Uniwersytet w Bergen).

Konferencja będzie miała formę hybrydową - częściowo będzie odbywała się zdalnie, a częściowo stacjonarnie (liczba miejsc stacjonarnych jest ograniczona).

Rejestracja zakończy się w dniu 22 maja 2022 r.

Szczegółowy program konferencji, formy i zasady udziału znajdują się na stronie: [przejdź do strony konferencji](#)



Poniżej link do zaplanowanej transmisji na YouTube

Rusza kolejna edycja Legal Hackathon - Technologia w służbie człowiekowi

W dniach 3-5 czerwca br. interdyscyplinarne zespoły z całej Polski będą szukały cyfrowych rozwiązań pomocowych odpowiadających na potrzeby czasu.

Legal Hackathon to łączenie świata prawniczego z technologią. W trzydniowym maratonie programowania weźmie udział ponad 150 uczestników.

Wszystkie wyzwania, jakie stoją przed zespołami podczas Hackathonu 2022, łączy jedno: w centrum uwagi stawiany jest odbiorca. Czy to jako bezpośredni beneficjent (np. uchodźca wojenny, który chce zrozumieć prawne aspekty swojego statusu w danym kraju), czy prawnik, który próbuje rozpocząć działalność w nowym miejscu lub przedsiębiorca czy imigrant chcący poznać nowy rynek zbytu. Na aspekt odbiorcy spojrzymy także z perspektywy korzyści pośredniej – oferując mu lepszą, szybszą usługę prawną czy bezpieczniejszy dostęp do przechowywania danych.

Tak jak przez lata maraton prawniczego programowania łączył i budował polskie środowisko LegalTech, tak dzisiaj będzie integrować grupy z krajów sąsiednich, szczególnie ze wschodu: Ukrainy i krajów bałtyckich. Co więcej, łączenie i pomaganie powinno też dotyczyć firm z obszaru technologii prawniczych, które chciałyby lub są zmuszone rozszerzyć działalność na Polskę. W związku uczestnicy poznają polski rynek, aspekty prawne, organizacyjne i technologiczne ułatwiające start w nowym miejscu.

Organizatorzy zapraszają do udziału prawników, programistów, specjalistów business development, grafików, menedżerów projektu, analityków biznesowych, UX designerów oraz innych specjalistów. Udział w Hackathonie jest bezpłatny. Wszyscy uczestnicy połączeni zostaną w interdyscyplinarne zespoły, co sprzyja procesowi twórczemu i buduje nową perspektywę. Ponadto uczestnikom zapewnione zostanie wsparcie mentorów, którzy podzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem.

Pierwszy dzień maratonu to faza koncepcyjna i czas na formowanie zespołów. Drugiego dnia uczestnicy przystąpią do pracy nad wstępnym modelem lub prototypem rozwiązania, które trzeciego dnia – wraz z materiałami prezentacyjnymi – przedstawiają przed jury.

Organizatorem Hackathonu jest firma Wolters Kluwer Polska, Naczelna Rada Adwokacka objęła wydarzenie patronatem.

Strona wydarzenia oraz możliwość rejestracji:

<https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/solutions/global-legal-hackathon>



Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

16 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z prezesem Rządowego Centrum Legislacji Krzysztofem Szczuckim. Rozmowa dotyczyła zmian w systemie nieodpłatnej pomocy prawnej i pomocy prawnej świadczonej z urzędu. Rozmowy będą kontynuowane.

16 maja, Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Katowicach.

17 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, spotkał się z Andrzejem Dudą, Prezydentem RP.

17 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z prof. Marcinem Wiąckiem, Rzecznikiem Praw Obywatelskich.

17 maja, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, wzięły udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Zielonej Górze.

17 maja, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, wzięły udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Bielsku-Białej.

17 maja, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wzięły udział online w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej we Wrocławiu.

17 maja, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wzięły udział online w Zgromadzeniu Izby

Adwokackiej w Krakowie.

19 maja, odbyło się posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. ([czytaj relację](#))

20 maja rozpoczyna się trzydniowe posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Szczyrku.

20 maja, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes Centrum Mediacji NRA była prelegentką podczas konferencji „Mediacja w Praktyce” w Siedlcach. Konferencję zorganizował Sąd Okręgowy w Siedlcach przy współpracy z Centrum Mediacji przy Izbie Adwokackiej w Siedlcach. Wystąpienie adw. dr Zemke-Góreckiej nosiło tytuł "Pełnomocnik w mediacji".